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PROTOKÓŁ Nr XXXV/2013 
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

w dniu 15 marca 2013 roku 
 
Nadzwyczajna sesja odbywała się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz.  
1530 – 1630 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
Otwarcia nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dokonała Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Pani Maria Lipka-Stępniewska. Powitała radnych oraz gości zaproszonych, po 
czym stwierdziła na podstawie listy obecności wystarczającą liczbę radnych do 
podejmowania prawomocnych uchwał. Na sesji obecnych było 13 radnych. Radni nieobecni: 
Marta Baryłka i Jerzy Kołodziej. 
Listy obecności radnych oraz gości załączone zostały do protokołu. 
 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
Porządek obrad został przyjęty przez radnych jednogłośnie 13 głosami i przedstawiał się 
następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ogrodzieniec. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych oraz zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu Nr 
XXXII/254/2012 z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów 
i akcji. 

9. Zamkniecie obrad. 
 
Ad. 3 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

Protokół z sesji Rady nr XXXIV/2013 z dnia 20 lutego 2013 roku został przyjęty przez 
radnych bez uwag, jednogłośnie. Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych. 
 
Ad. 4 
Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ogrodzieniec. 
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Uzasadnienie merytoryczne do uchwały przedstawiła pani Ewa Marzecka Inspektor Ochrony 
Środowiska w Urzędzie MiG , która między innymi poinformowała ,że w związku z 
nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. zmieniony został art. 11a, 
który zobowiązuje Radę Gminy do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. W 
związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ogrodzieniec w 2012 roku, który 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich 
zadań jak: zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Ogrodzieniec miejsca 
w schronisku, sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie, 
odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w 
schroniskach, poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych 
miotów, opiekę nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi, zapewnienie opieki 
weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, edukacja 
mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami i przepisów dotyczących tej dziedziny. 
Projekt programu został przekazany został do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi 
weterynarii, dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze 
Gminy Ogrodzieniec oraz organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona 
zwierząt, działające na terenie Gminy Ogrodzieniec. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną 
opinię.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 13 radnych. Uchwale 
nadano Nr XXXV/288/2013 
 
 
Ad. 5 
Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
oraz zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
Burmistrz MiG Pan Andrzej Mikulski poinformował - nowelizacja ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach umożliwiła wprowadzenie nowych zapisów do przyjętego już 
wcześnie sposobu i zakresu świadczonych usług , a tym samym uchylenie podjętej w grudniu 
2012 roku uchwały Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu nr XXXII/256/2012 w sprawie sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Ponownie określony został szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu 
Gminy Ogrodzieniec i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxv_288_2013.pdf
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Nowa regulacja dotyczy :  
Gmina zapewnia wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w pojemniki (w tym worki) 
służące do gromadzenia odpadów komunalnych o pojemności uwzględniającej częstotliwość i 
sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości. Poprzednio obowiązek wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki był po stronie mieszkańca. 
Kolejna nowa regulacja określa - Mieszkańcom Gminy Ogrodzieniec zbierającym odpady w 
sposób selektywny zgodnie z § 7 ust. 1 przysługuje niższa stawka opłaty. Prawo do 
stosowania niższej stawki ulega utracie w przypadku stwierdzenia naruszenia zasad: 6 razy w 
ciągu roku dla zabudowy wielorodzinnej i 2 razy w ciągu roku zmieniono na 3 razy w ciągu 
roku - dla zabudowy jednorodzinnej. 
Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 13. Uchwale nadano Nr 
XXXV/289/2013 
 
Ad. 6 
Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.  
Burmistrz MiG Pan Andrzej Mikulski poinformował - poprzednia deklaracja zatwierdzona 
uchwałą XXXII/255/2012 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 19 grudnia 2012 r. - zostaje 
uchylona. Nowela ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie wprowadziła 
możliwość zastosowania ulg w opłatach – proponuje się wprowadzić ulgi dla rodzin 
wielodzietnych. Nowy wzór deklaracji poszerzony został o część dotycząca nieruchomości 
zamieszkałych przez więcej niż 5 osób - dla tej grupy planuje się wprowadzić niższe stawki 
opłaty - będzie to ulga dla rodzin wielodzietnych. Właściciele nieruchomości zobowiązani są 
złożyć pierwsze deklaracje do dnia 27 maja 2013 r. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska. Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 13 radnych. 
Uchwale nadano Nr XXXV/290/2012 
 
Ad. 7 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu Nr 
XXXII/254/2012 z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 
 
Burmistrz MiG Pan Andrzej Mikulski poinformował o zmianach jakie planuje się 
wprowadzić do przyjętego już wcześniej regulaminu w związku z nowelizacją ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach : 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxv_289_2013.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxv_290_2013.pdf
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§ 3 ust. 1 załącznika nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie: 
Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości poprzez: 
a)bieżące zbieranie odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i bezzwłoczne 
umieszczanie ich w pojemnikach zlokalizowanych na terenie nieruchomości: dopuszcza się 
samodzielne dostarczanie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych - 
odpadów selektywnie zebranych, 
b)wyposażenie nieruchomości niezamieszkałych w dostateczną ilość pojemników (w tym 
worków) służących do gromadzenia odpadów komunalnych. Pojemniki oraz worki do 
selektywnej zbiórki mogą być udostępnione przez uprawnionego przedsiębiorcę.  
Gmina zapewnia wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w pojemniki służące do 
gromadzenia odpadów komunalnych o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób 
pozbywania się odpadów z nieruchomości. 
c)utrzymywanie pojemników (w tym worków) w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym. 

§ 11 załącznika nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie: 
Częstotliwość odbierania pozostałych po segregacji odpadów komunalnych powinna być 
dostosowana do ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów nie dopuszczając do ich rozkładu 
biologicznego oraz przepełnienia urządzenia do zbierania, jednak nie rzadziej niż: 
a) raz w tygodniu - z nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej,  
b) raz w miesiącu - z nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej, 
c) raz w miesiącu - z nieruchomości niezamieszkałych, 
d) raz w tygodniu - z koszy ulicznych.” 

§ 12 załącznika nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie: 
Częstotliwość odbierania selektywnie zbieranych u źródła odpadów tworzyw sztucznych, 
szkła i opakowań wielomateriałowych nie rzadziej niż:  
a) raz w miesiącu - dla nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej, 
b) raz na 2 miesiące - dla nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej, 
c) raz na 2 miesiące - dla nieruchomości niezamieszkałych. 
2. W przypadku, gdy pozbycie się odpadów tworzyw sztucznych, szkła i opakowań 
wielomateriałowych jest konieczne poza harmonogramem określonym przez uprawnionego 
przedsiębiorcę, właściciel nieruchomości zamieszkałej może je samodzielnie dostarczyć 
nieodpłatnie do wyznaczonego w gminie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych.” 

§ 13 ust. 1 załącznika nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie: 
W okresie od 1 marca do 30 listopada częstotliwość odbierania selektywnie zbieranych u 
źródła odpadów zielonych nie rzadziej niż: 
a) raz w miesiącu - dla nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej,  
b) raz w miesiącu - dla nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej, 
c) raz w miesiącu - dla nieruchomości niezamieszkałych.” 
  wykreśla się § 20w załączniku nr 1 do uchwały  

 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska.  
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Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie. Uchwała została przyjęta - za jej przyjęciem 
głosowało 12 radnych i 1 wstrzymało się od głosu. Uchwale nadano Nr XXXV/291/2013 
 
Ad. 8 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i 
akcji. 
Sekretarz MiG Dariusz Ptaś poinformował iż zgodnie z zaleceniami Nadzoru Prawnego 
Wojewody Ślaskiego przygotowany został przedmiotowy projekt uchwały, który określa 
zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji.  
 Czynności dotyczące wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji dokonuje Burmistrz 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec po uzyskaniu opinii Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu. 
Wnoszenie wkładów pieniężnych do spółek prawa handlowego w zamian za obejmowane 
akcje lub udziały następuje w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy na 
dany rok. 
Wnoszenie wkładów niepieniężnych do spółek prawa handlowego w zamian za obejmowane 
akcje lub udziały następuje po wycenie wnoszonych składników mienia komunalnego 
zgodnie z obowiązującymi przepisami.  
Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 
 
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 13 radnych. Uchwale 
nadano Nr XXXV/292/2013 
 
Ad. 9 
Zamknięcie obrad. 

 
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Maria 
Lipka-Stępniewska dokonała zamknięcia nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 
dziękując wszystkim obecnym za udział. 

 
Protokół sporządziła:  
Michalina Piecha       Podpis Przewodniczącej Rady 
 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxv_291_2013.pdf
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_xxxv_292_2013.pdf

